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Tendances historiques — Population indienne inscrite

Canada 1982 a 2011

anne | Promisres | indienne | Dansles | SUTIESISITES | Hors
. 1 . i reserves 2 reserve
nations inscrite totale Couronne
1982 577 332178 210 779 24 861 96 538
1983 578 341 968 218 117 25 439 98 412
1984 581 348 809 223 169 25 539 100 101
1985 5923 360 241 228 517 27 179 104 545
1986 592 387 829 235 642 28 545 123 642
1987 592 415 898 242 837 25 637 147 424
1988 593 443 884 254 074 19 692* 170 118
1989 596 466 337 260 760 18 911 186 666
1990 601 490178 273 992 19 212 196 974
1991 603 511 791 284 649 20 110 207 032
1992 604 533 461 295 032 20 631 217 798
1993 605 553 316 305 247 21 197 226 872
1994 607 573 657 314 843 21 800 237 014
1995 608 593 050 325 453 22 466 245131
1996 609 610 874 331 289 23 080 256 505
1997 608° 627 435 341 825 23 981 261 629
1998 609 642 414 351 671 24 056 266 687
1999 610 659 890 360 707 24 071 275112
2000 612 675 499 368 556 23 437 283 506
2001 612 690 101 373121 23 567 293 413
2002 614 704 851 380 067 23 270 301 514
2003 614 719 496 386 605 23 066 309 825
2004 614 733 626 391 459 23 963 318 204
2005 615 748 371 397 980 24 203 326 188
2006 615 763 555 404 117 24 329 335109
2007 615 778 050 410 889 23 697 343 464
2008 615 794 040 419 647 23 956 350 437
2009 615 809 306 427 554 24 234 357518
2010 616 824 341 434 730 24 429 365 182
2011 617 868 206 441 891 24 706 401 609°

e Entre 1982 et 2011, la population indienne inscrite au Canada a

plus que doublé pour atteindre 868 206 personnes en 2011.

¢ Le pourcentage d’Indiens inscrits qui vivent dans une réserve ou

sur des terres de la Couronne a diminué, passant d’environ
71 % en 1982 a 54 % en 2011.

Les taux de croissance annuels moyens pour les périodes de
1982 & 1985, de 1985 a 1995, de 1995 a 2005 et de 2005 a
2011 étaient de 3 %, 5 %, 2 % et 3 % respectivement. Le taux
de croissance plus élevé noté pour la période de 1985 a 1995
est attribuable aux modifications apportées a la Loi sur les
Indiens en 1985, qui ont permis a bon nombre de personnes de
recouvrer leur statut d’Indien Inscrit.’

Au 31 décembre 2011, 121 722 personnes avaient recouvré leur
statut sous la Loi C-31 a I'échelle nationale dont 57 % sont des
femmes. De ces 121 722 personnes, 17 % habitent dans une
réserve ou sur des terres de la Couronne et 83 % vivent hors
réserve.

Au 31 décembre 2011, 7 094 personnes ont été enregistrées
sous la Loi C-3 a I'échelle nationale dont 50 % sont des
femmes. De ces 7 094 personnes, 97 % vivent hors réserve.

Source des données : Registre des Indiens, 1982 a 2011 en date du 31 décembre. Préparé par la Direction de la statistique et de la mesure, Ministére des Affaires autochtones et Développement du Nord Canada.
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Tendances historiques — Population indienne inscrite
Canada 1982 a 2011

Figure 1: Population indienne inscrite selon la résidence
Canada 1982 a 2011

Figure 2: Population indienne inscrite totale
Canada 1982 a 2011
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NOTES:

T AADNC administre actuellement 632 groupes d’enregistrement. Les Premieres nations « Six Nations of the Grand River » en Ontario; « Stoney » en Alberta; et « Champagne and Aishihik First
Nations » au Yukon réunit des multiples groupes d’enregistrement. En 2011, on recensait 617 Premiéres nations au Canada.

% Les catégories « dans les réserves » et/ou « sur les terres de la Couronne » peuvent inclure des individus résidant sur des terres associées aux Premieres nations régies par des accords sur
l'autonomie gouvernementale.

% En 1985, 11 bandes ont été ajoutées au Registre des Indiens dans la région de I'Ontario, entrainant une augmentation considérable du nombre de Premiéres nations de 1984 a 1985.

* La différence entre 1987 et 1988 est attribuable aux neuf bandes cries et naskapie signataires de la Convention de la Baie James et du Nord québécois. La plupart des Indiens inscrits ont fait
l'objet d’une re-classification, désormais considérés comme vivant dans les réserves plutdt que sur des terres de la Couronne.

® La fusion entre Aishihik et Champagne au Yukon a été complétée en 1997 causant une diminution du nombre de Premiéres nations pour une année jusqu’a la création de Ta’an Kwach’an en

1998.

® La création de la Premiére nation des Mi'kmagq qualipu & Terre-Neuve-et-Labrador en 2011 a ajouté environ 21,500 d'Indiens inscrits & la région de I'Atlantique.

" L’élimination de dispositions discriminatoires dans la Loi sur les Indiens en 1985 a permis de rétablir le statut de maintes personnes.

Source des données : Registre des Indiens, 1982 a 2011 en date du 31 décembre. Préparé par la Direction de la statistique et de la mesure, Ministere des Affaires autochtones et Développement du Nord Canada.
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Tendances historiques — Population indienne inscrite
Région de I’Atlantique 1982 a 2011

amnée | promires | indienn | DAnSles, | 2GS TS | Hors
. . . reserves 1 reserve
nations inscrite totale Couronne
1982 29 12 438 9270 36 3132
1983 29 12 816 9 569 33 3214
1984 31 13 590 9726 29 3 835
1985 31 14 106 10 004 36 4 066
1986 31 15 636 10 496 636~ 4 504
1987 31 16 792 11476 41 5275
1988 31 17711 11 986 3 5722
1989 31 18 433 12 392 6 6 035
1990 31 19 319 12 968 6 6 345
1991 31 19 935 13 627 6 6 302
1992 31 20 684 14 031 8 6 645
1993 31 21 524 14 468 8 7 048
1994 31 22 380 14 910 7 7 463
1995 31 23 225 15 315 13 7 897
1996 31 23 959 15716 16 8 227
1997 31 24 610 16 080 16 8 514
1998 31 25 186 16 443 24 8 719
1999 31 25 835 16 726 20 9 089
2000 31 26 397 17 053 22 9 322
2001 31 26 991 17 390 22 9579
2002 33 28 819° 17 670 20 11129
2003 33 29 709 17914 18 11 777
2004 33 30 397 18 633 20 11714
2005 33 30 973 18 810 22 12 141
2006 33 31 545 19 053 24 12 468
2007 33 32 219 19 475 27 12 717
2008 33 32 970 20 855 27 12 088
2009 33 33 610 21 289 27 12 294
2010 33 34 307 21 797 27 12 483
2011 34 56 822° 22176 41 34 605"

e Entre 1982 et 2011 la population indienne inscrite dans la région
de I'Atlantique a plus que quadruplé pour atteindre 56 822
personnes en 2011.

¢ Le pourcentage d’Indiens inscrits qui vivent dans une réserve ou
sur des terres de la Couronne a diminué, passant d’environ 75 %
en 1982 a 39 % en 2011.

e Les taux de croissance annuels moyens pour les périodes de
1982 & 1985, de 1985 & 1995, de 1995 a 2005 et de 2005 a
2011 étaient de 4 %, 5 %, 3 % et 11 % respectivement. Le taux
de croissance plus élevé noté pour la période de 2005 a 2011
est attribuable a la création de la Premiere nation des Mi'kmagq
qualipu & Terre-Neuve-et-Labrador en 2011.*

e Au 31 décembre 2011, 4 548 personnes dans la région de
I'’Atlantique ont réintégré leur statut sous la Loi C-31, ce qui
représente environ 4 % de I'ensemble des rétablissements a
I'échelle nationale. De ces 4 548 personnes, 23 % habitent dans
une réserve ou sur des terres de la Couronne et 77 % vivent
hors réserve.>’

e Au 31 décembre 2011, 547 personnes dans la région
d’Atlantique ont été enregistrées sous la Loi C-3, ce qui
représente environ 8 % de I'ensemble du nombre total des
enregistrements a I'échelle nationale.®

Source des données : Registre des Indiens, 1982 a 2011 en date du 31 décembre. Préparé par la Direction de la statistique et de la mesure, Ministére des Affaires autochtones et Développement du Nord Canada.
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Tendances historiques — Population indienne inscrite
Région de I’Atlantique 1982 a 2011

Figure 1: Population indienne inscrite selon la résidence Figure 2: Population indienne inscrite totale
Région de I’Atlantique 1982 a 2011 Région de I’Atlantique 1982 a 2011
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NOTES:

! Les catégories « dans les réserves » et/ou « sur les terres de la Couronne » peuvent inclure des individus résidant sur des terres associées aux Premiéres nations régies par
des accords sur I'autonomie gouvernementale.

% Lorsque la Premiére nation de Miawpukek, a Terre-Neuve-et-Labrador, a été fondée en juin 1984, tous ses membres ont été classés comme vivant hors réserve. En 1986, la
majorité de la population était identifiée comme vivant sur des terres de la Couronne puisque ces terres avaient probablement été octroyées aux termes de I'entente jusqu’a la
création officielle de la réserve. A la fin de 1987, les statistiques concernant la population indienne inscrite vivant dans des réserves respectaient de nouveau les tendances
précédentes puisque les membres de la Premiere nation de Miawpukek vivaient désormais dans une réserve officiellement désignée.

® En novembre 2002, les Premiéres nations des Innus de Mushuau et des Innus de Sheshatshiu ont été créées dans la région de I’Atlantique. Ces ajouts ont entrainé une
augmentation de 1 235 Indiens inscrits dans la région de I’Atlantique, ce qui explique le pourcentage de changements démographiques élevé de 2001 a 2002.

“La création de la Premiére nation des Mi'kmaq qualipu & Terre-Neuve-et-Labrador en 2011 a ajouté environ 21,500 d'Indiens inscrits & la région de I'Atlantique.

® La majorité (60 %) des 4 248 personnes ayant recouvré leur statut dans la région de I'Atlantique sont des femmes.

®La majorité (52 %) des 547 personnes enregistrées dans la région d’Atlantique sont des femmes.

" L’élimination de dispositions discriminatoires dans la Loi sur les Indiens en 1985 a permis de rétablir le statut de maintes personnes. Au 31 décembre 2011,

121 722 personnes avaient recouvreé leur statut d’Indien a I’échelle nationale.

Source des données : Registre des Indiens, 1982 a 2011 en date du 31 décembre. Préparé par la Direction de la statistique et de la mesure, Ministere des Affaires autochtones et Développement du Nord Canada.
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Tendances historiques — Population indienne inscrite
Région du Québec 1982 a 2011

) Nomb_r\e de P_opl_JIation Dans les | Sur les terres Hors
Année Premiéeres indienne réserves? dela réserve
nations inscrite totale! Couronne?

1982 39 33145 22 882 5381 4 882
1983 39 33911 23500 5442 4 969
1984 39 34 335 23 856 5538 4941
1985 39 35 329 23 316 6 792 5221
1986 39 38 962 23 449 7594 7919
1987 39 41 227 26 532 5284 9411
1988 39 44 111 31 800 965° 11 346
1989 39 45 742 32134 895 12 713
1990 39 48 551 33 802 942 13 807
1991 39 50 728 34 963 990 14 775
1992 39 52 562 36 138 1077 15 347
1993 39 54 273 37 169 1134 15 970
1994 39 55 848 38 269 1129 16 450
1995 39 57 223 39 450 1132 16 641
1996 39 58 640 40 332 1155 17 153
1997 39 59 881 40 524 1179 18178
1998 39 61 026 41 757 1178 18 091
1999 39 62 291 42 672 1202 18 417
2000 39 63 315 43 046 1228 19 041
2001 39 64 404 43 569 1288 19 547
2002 39 65 496 44 415 1299 19 782
2003 39 66 504 45 147 1310 20 047
2004 39 67 566 45912 1417 20 237
2005 39 68 735 46 709 1523 20 503
2006 39 69 749 47 386 1589 20774
2007 39 70 946 48 218 1588 21 140
2008 39 72 090 49 069 1 657 21 364
2009 39 73 227 49 945 1815 21 467
2010 39 74 097 50 500 1 867 21 730
2011 39 76 378 51 322 1922 23134

e Entre 1982 et 2011, la population indienne inscrite dans la

région du Québec a plus que doublé pour atteindre 76 378
personnes en 2011.

Le pourcentage d’Indiens inscrits qui vivent dans une réserve ou
sur des terres de la Couronne a diminué, passant d’environ

85 % en 1982 a4 70 % en 2011.

Les taux de croissance annuels moyens pour les périodes de
1982 & 1985, de 1985 & 1995, de 1995 & 2005 et de 2005 a
2011 étaient de 2 %, 5 %, 2 % et 2 % respectivement. Le taux
de croissance plus élevé noté pour la période de 1985 a 1995
est attribuable aux modifications apportées a la Loi sur les
Indiens en 1985, qui ont permis a bon nombre de personnes de
recouvrer leur statut d’Indien Inscrit.*

Au 31 décembre 2011, 11 817 personnes dans la région du
Québec ont réintégré leur statut sous la Loi C-31, ce qui
représente environ 10 % de 'ensemble des rétablissements a
I'échelle nationale. De ces 11 817 personnes, 23 % habitent
dans une réserve ou sur des terres de la Couronne et 77 %
vivent hors réserve.’

Au 31 décembre 2011, 1 239 personnes dans la région du
Quebec ont été enregistrées sous la Loi C-3, ce qui représente
environ 17 % de I'ensemble du nombre total des
enregistrements a I'échelle nationale.®

Source des données : Registre des Indiens, 1982 a 2011 en date du 31 décembre. Préparé par la Direction de la statistique et de la mesure, Ministére des Affaires autochtones et Développement du Nord Canada.
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Tendances historiques — Population indienne inscrite
Région du Québec 1982 a 2011

] S ) . o Figure 2: Population indienne inscrite totale
Figure 1: Population indienne inscrite selon larésidence Région du Québec 1982 a 2011
Région du Québec 1982 a 2011
60,000 g Q 12%
50,000 —— 10%
< 40,000 o n RN eDansies c 8% == Population
s _— reserves o indienne
= _ w 6% inscrite totale
= 30,000 . e i i @ Hors réserve = —e— Changement
o Y en
820 000 A —— HHHHHEHHEFES H o 4% pourcentage
’ OSurlesterres
dela 2%
10,000 A Iilj —l:kl:kl\— H HIHIH Couronne
0,
O T T T T T T T T T T T -II T T T T T T -II T T T T T T -II T -II T OA)
NN ONONDO T ANNMITITUOLONVIDOANMSTLHONOOO O
[colicelcolcolcolcolcelico o) o) Mo le)Ne)Neo)Ne) NeNe) No) NoNo el oo oo Nl RN R o B
[N oNoNoNoNoONo NN NoNoNoNoNoNoNoNoNoNololololololoNoeloNoloNol
T AT A A A A A A A A A A A A AA TN NNNNNNNNNNN
Année

NOTES:

! La bande des Mohawks d’Akwesasne posséde des terres de réserve qui chevauchent les frontiéres du Québec, de I'Ontario et de I’état de New York. Son
entiére population, qui est passée de 4 000 habitants en 1982 a plus de 11 000 habitants en 2011, est administrée par la région de I'Ontario et fait partie de celle
Ci.

% Les catégories « dans les réserves » et/ou « sur les terres de la Couronne » peuvent inclure des individus résidant sur des terres associées aux Premiéres
nations régies par des accords sur l'autonomie gouvernementale.

3 Entre 1987 et 1988, la plupart des Indiens inscrits des neuf bandes cries et naskapie signataires de la Convention de la Baie James et du Nord québécois ont
fait 'objet d’une reclassification et sont désormais considérés comme vivant dans des réserves plutét que sur des terres de la Couronne.

* L'élimination de dispositions discriminatoires dans la Loi sur les Indiens en 1985 a permis de rétablir le statut de maintes personnes. Au 31 décembre 2011,
121 722 personnes avaient recouvré leur statut d’Indien a I'échelle nationale.

> |a majorité (58 %) des 11 817 personnes ayant recouvré leur statut dans la région du Québec sont des femmes.

® La majorité (51 %) des 1 239 personnes enregistrées dans la région du Quebec sont des femmes.

Source des données : Registre des Indiens, 1982 a 2011 en date du 31 décembre. Préparé par la Direction de la statistique et de la mesure, Ministere des Affaires autochtones et Développement du Nord Canada.
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Tendances historiques — Population indienne inscrite
Région de I’'Ontario 1982 a 2011

) . ; » | réserves 3 réserve
nations inscrite totale Couronne

1982 115 73479 47 217 2270 23992
1983 115 75 349 48 699 2 336 24 314
1984 115 77 313 50 302 2 370 24 641
1985 126° 79 389 51 433 2 369 25 587
1986 126 86 544 52 709 2 580 31 255
1987 126 94 275 54 368 2220 37 687
1988 126 101 612 54 982 2076 44 554
1989 126 107 862 56 890 2044 48 928
1990 126 112 826 58 702 2071 52 053
1991 126 117152 59 698 2184 55 270
1992 126 121 867 61 225 2197 58 445
1993 126 125 743 62 554 2233 60 956
1994 126 130 149 63 950 2271 63 928
1995 126 134 160 65 522 2 303 66 335
1996 126 138 518 68 084 2 350 68 084
1997 126 142 408 70 185 2 398 69 825
1998 126 146 113 72 491 2299 71 323
1999 126 150 236 74 322 1974 73 940
2000 126 153 946 76 872 1474 75 600
2001 126 157 062 78170 1 500 77392
2002 126 159 107 78 936 1280 78 891
2003 126 161 718 79 662 877> 81179
2004 126 163 654 79186 1616 82 852
2005 126 166 193 79979 1633 84 581
2006 126 169 061 80991 1605 86 465
2007 126 171 953 81 901 1645 88 407
2008 126 175178 83 609 1702 89 867
2009 126 178 341 85 000 1743 91 598
2010 126 181 524 86 640 1780 93104
2011 126 186 825 88 287 1818 96 720

e Entre 1982 et 2011, la population indienne inscrite dans la

région d'Ontario a plus que doublé pour atteindre 186 825
personnes en 2011.

Le pourcentage d’Indiens inscrits qui vivent dans une réserve ou
sur des terres de la Couronne a diminué, passant d’environ

67 % en 1982 a4 48 % en 2011.

Les taux de croissance annuels moyens pour les périodes de
1982 a 1985, de 1985 a 1995, de 1995 a 2005 et de 2005 a
2011 étaient de 3 %, 5 %, 2 % et 2 % respectivement. Le taux
de croissance plus élevé noté pour la période de 1985 a 1995
est attribuable aux modifications apportées a la Loi sur les
Indiens en 1985, qui ont permis a bon nombre de personnes de
recouvrer leur statut d’Indien Inscrit.°

Au 31 décembre 2011, 36 887 personnes dans la région
d'Ontario ont réintégré leur statut sous la Loi C-31, ce qui
représente environ 30 % de I'ensemble des rétablissements a
I'échelle nationale. De ces 36 887 personnes, 13 % habitent
dans une réserve ou sur des terres de la Couronne et 87 %
vivent hors réserve.’

Au 31 décembre 2011, 2 106 personnes dans la région de
I'Ontario ont été enregistrées sous la Loi C-3, ce qui représente
environ 30 % de I'ensemble du nombre total des
enregistrements a I'échelle nationale.®

Source des données : Registre des Indiens, 1982 a 2011 en date du 31 décembre. Préparé par la Direction de la statistique et de la mesure, Ministére des Affaires autochtones et Développement du Nord Canada.
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Tendances historiques — Population indienne inscrite
Région de I’'Ontario 1982 a 2011

Figure 1: Population indienne inscrite selon larésidence Figure 2: Population indienne inscrite totale
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120,000 200,000 10%
180,000 + —_anH 9%
100,000 = 160,000 + _onn i H- 8%
Il O Dansles 140,000 ~nnfl T 7%
n——-d =T HTHTH - < A —= Population
S 80,000 o m reserves 2 120,000 m [ T 6% ind?enneinscrite
= o ) S 100,000 + H- 5% totale
c_; 60,000 HIHIHIHIRIHIHHIRRIHAIHIRIRIHIAE 2 Hors réserve g_ —e— Changementen
3 S 80,000 1. T 4% pourcentage
o a _ _
0. 40,000 A H HIEIEIRIFIEIFIRIRIEIEIEIAIAIAIEFE B Surles terres 60,000 / 3%
dela 40,000 T 2%
20,000 1 i L HIHIHIFIETHIEEHIHEHIH A covronne 20,000 L 1%
o +H i R e g ey e e g L A R L 0%
o Halhlalallhllaln a6 le hlla b T ke L s T T Tk U L R L L T BRI RBRRO RN 2383883885833
088588350 8388583888828858838 ARSSAAASAAAAAAAAASANRNANERNNNER
[oNeNoNeoNe N NeoNe N No NN No NN No No oo No oo oo lo o ool o o o] z
AdddAddAdAdAdd AT A AdAddAdAdNNNNNNNNNNNN Année
Année
NOTES:

' En Ontario, AADNC administre actuellement 138 groupes d’enregistrement. La Premiére nation « Six Nations of the Grand River » réunit 13 groupes d’enregistrement. En
2011, on recensait 126 Premiéres nations dans la région.

% La bande des Mohawks d’Akwesasne posséde des terres de réserve qui chevauchent les frontiéres du Québec, de I'Ontario et de I'état de New York. Son entiére population,
qui est passée de 4 000 habitants en 1982 a plus de 11 000 habitants en 2011, est administrée par la région de I’Ontario et fait partie de celle ci.

® Les catégories « dans les réserves » et/ou « sur les terres de la Couronne » peuvent inclure des individus résidant sur des terres associées aux Premiéres nations régies par
des accords sur 'autonomie gouvernementale.

* En 1985, 11 bandes ont été ajoutées au Registre des Indiens dans la région de I’Ontario, entrainant une augmentation considérable du nombre de Premiéres nations de 1984
a 1985.

® Entre 2002 et 2003, des assises territoriales officielles ont été crées pour les bandes de Whitesand et de Webequie. Par conséquent, un bon nombre d’Indiens inscrits ont fait
I'objet d’une re-classification et sont désormais considérés comme vivant dans les réserves plutdt que sur des terres de la Couronne.

® [ ’élimination de dispositions discriminatoires dans la Loi sur les Indiens en 1985 a permis de rétablir le statut de maintes personnes. Au 31 décembre 2011, 121 722
personnes avaient recouvre leur statut d’Indien a I’échelle nationale.

" La majorité (57 %) des 36 887 personnes ayant recouvré leur statut dans la région de I'Ontario sont des femmes.
850 % des 2 106 personnes enregistrées dans la région de I'Ontario sont des femmes.

Source des données : Registre des Indiens, 1982 a 2011 en date du 31 décembre. Préparé par la Direction de la statistique et de la mesure, Ministere des Affaires autochtones et Développement du Nord Canada.
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Tendances historiques — Population indienne inscrite
Région du Manitoba 1982 a 2011

amnée | promisres | indienne | Dansles, | SUIEIIOS | Hors
. . . reserves 1 reserve
npations inscrite totale Couronne

1982 59 49 956 33 335 3 000 13 621
1983 60 51 376 34 441 3077 13 858
1984 60 52 049 35 050 3109 13 890
1985 60 54 286 36 711 3115 14 460
1986 60 57 488 38 325 2 886 16 277
1987 60 60 918 40 187 2487 18 244
1988 60 64 315 42 508 1 356 20 451
1989 60 67 092 43 221 1425 22 446
1990 60 72 238 46 708 1240 24 290
1991 61 76 793 49 647 1370 25776
1992 61 80 845 51 760 1479 27 606
1993 61 84 020 54 115 1502 28 403
1994 61 88 161 56 744 1622 29 795
1995 61 91 565 59 311 1545 30 709
1996 61 95113 58 949 1745 34 419
1997 61 98 197 62 262 1777 34 158
1998 61 100 527 64 272 1809 34 446
1999 62 104 099 66 918 1818 35 363
2000 62 107 146 68 357 1737 37 052
2001 62 109 788 67 960 1729 40 099
2002 62 112 430 70 426 1655 40 349
2003 62 115 339 71732 1695 41 912
2004 62 118 410 72 852 1725 43 833
2005 63 121 405 75 075 1732 44 598
2006 63 124 410 76 660 1755 45 995
2007 63 127 159 78 747 951° 47 461
2008 63 130 565 80 552 919 49 094
2009 63 133 390 82 427 886 50 077
2010 63 136 355 83 513 879 51 963
2011 63 139 836 84 598 842 54 396

e Entre 1982 et 2011, la population indienne inscrite dans la

région du Manitoba a plus que doublé pour atteindre 139 836
personnes en 2011.

Le pourcentage d’Indiens inscrits qui vivent dans une réserve ou
sur des terres de la Couronne a diminué, passant d’environ

73 % en 1982 4 61 % en 2011.

Les taux de croissance annuels moyens pour les périodes de
1982 & 1985, de 1985 & 1995, de 1995 & 2005 et de 2005 a
2011 étaient de 3 %, 5 %, 3 % et 2 % respectivement. Le taux
de croissance plus élevé noté pour la période de 1985 a 1995
est attribuable aux modifications apportées a la Loi sur les
Indiens en 1985, qui ont permis a bon nombre de personnes de
recouvrer leur statut d’Indien Inscrit.?

Au 31 décembre 2011, 17 644 personnes dans la région du
Manitoba ont réintégré leur statut sous la Loi C-31, ce qui
représente environ 14 % de I'ensemble des rétablissements a
I'échelle nationale. De ces 17 644 personnes, 25 % habitent
dans une réserve ou sur des terres de la Couronne et 75 %
vivent hors réserve.*

Au 31 décembre 2011, 585 personnes dans la région du
Manitoba ont été enregistrées sous la Loi C-3, ce qui représente
environ 8 % de I'ensemble du nombre total des enregistrements
a 'échelle nationale.”

Source des données : Registre des Indiens, 1982 a 2011 en date du 31 décembre. Préparé par la Direction de la statistique et de la mesure, Ministére des Affaires autochtones et Développement du Nord Canada.
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Tendances historiques — Population indienne inscrite
Région du Manitoba 1982 a 2011

Figure 1: Population indienne inscrite selon la résidence Figure 2: Population indienne inscrite totale
Région du Manitoba 1982 a 2011 Région du Manitoba 1982 a 2011
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NOTES:

! Les catégories « dans les réserves » et/ou « sur les terres de la Couronne » peuvent inclure des individus résidant sur des terres associées aux Premiéres
nations régies par des accords sur I'autonomie gouvernementale.

? La Premiére nation « O-Pipon-Na-Piwin Cree Nation » a été créée en 2005 suite a la division de la Premiére nation « Nisichawayasihk Cree Nation ». A cette
époque, la majorité de la population inscrite de cette nouvelle Premiere nation était identifi€ée comme vivant sur les terres de la Couronne puisque plusieurs de
ces Indiens inscrits vivaient sur I'établissement indien de « South Indian Lake ». En 2007, une réserve indienne était officiellement désignée pour la bande. Par
conséquent, un bon nombre d’Indiens inscrits ont fait 'objet d’une re-classification et sont désormais considérés comme vivant dans les réserves plutot que sur
les terres de la Couronne.

3 L’élimination de dispositions discriminatoires dans la Loi sur les Indiens en 1985 a permis de rétablir le statut de maintes personnes. Au 31 décembre 2011,
121 722 personnes avaient recouvre leur statut d’Indien a I'échelle nationale.

* La majorité (56 %) des 17 644 personnes ayant recouvré leur statut dans la région du Manitoba sont des femmes.

> 50 % des 585 personnes enregistrées dans la région du Manitoba sont des femmes.

Source des données : Registre des Indiens, 1982 a 2011 en date du 31 décembre. Préparé par la Direction de la statistique et de la mesure, Ministere des Affaires autochtones et Développement du Nord Canada.
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Tendances historiques — Population indienne inscrite
Région de la Saskatchewan 1982 a 2011

amnée | promisres | indienne | Dansles, | SUIEIOS | Hors
. . . reserves 1 reserve
npations inscrite totale Couronne

1982 68 51 075 32 201 1093 17781
1983 68 53 445 33 730 1156 18 559
1984 68 54 188 34 618 1154 18 416
1985 68 56 761 36 050 1204 19 507
1986 68 60 545 37 508 1236 21 801
1987 68 64 118 35 565 1167 27 386
1988 68 68 246 35 707 1 068 31471
1989 68 72111 36 719 1076 34 316
1990 70 75441 39 336 1179 34 926
1991 70 /8 573 40 993 1 386 36 194
1992 70 81 700 42 008 1421 38 271
1993 70 85 413 43 560 1492 40 361
1994 70 88 857 45 060 1538 42 259
1995 70 92 325 46 457 1596 44 272
1996 70 94 953 47 536 1 640 45 777
1997 70 97 776 48 770 1677 47 329
1998 70 100 719 50115 1714 48 890
1999 70 103 414 51128 1751 50 535
2000 70 106 111 52 291 1802 52 018
2001 70 108 801 53 501 1839 53 461
2002 70 111 635 54 733 1831 55071
2003 70 114 248 55 935 1838 56 475
2004 70 117131 57 236 1 836 58 059
2005 70 119 979 58 418 1831 59 730
2006 70 123 017 59 733 1831 61 453
2007 70 125 666 60 729 1833 63 104
2008 70 128 654 62171 1820 64 663
2009 70 131 539 63 554 1817 66 168
2010 70 134 021 64 896 1811 67 314
2011 70 137 439 66 378 1812 69 249

e Entre 1982 et 2011, la population indienne inscrite dans la

région de la Saskatchewan a plus que doublé pour atteindre
137 439 personnes en 2011.

Le pourcentage d’Indiens inscrits qui vivent dans une réserve ou
sur des terres de la Couronne a diminué, passant d’environ

65 % en 1982 a 50 % en 2011.

Les taux de croissance annuels moyens pour les périodes de
1982 a 1985, de 1985 a 1995, de 1995 a 2005 et de 2005 a
2011 étaient de 4 %, 5 %, 3 % et 2 % respectivement. Le taux
de croissance plus élevé noté pour la période de 1985 a 1995
est attribuable aux modifications apportées a la Loi sur les
Indiens en 1985, qui ont permis a bon nombre de personnes de
recouvrer leur statut d’Indien Inscrit.?

Au 31 décembre 2011, 13 603 personnes dans la région de la
Saskatchewan ont réintégré leur statut sous la Loi C-31, ce qui
représente environ 11 % de I'ensemble des rétablissements a
I'échelle nationale. De ces 13 603 personnes, 10 % habitent
dans une réserve ou sur des terres de la Couronne et 90 %
vivent hors réserve.?

Au 31 décembre 2011, 557 personnes dans la région de la
Saskatchewan ont été enregistrées sous la Loi C-3, ce qui
représente environ 8 % de I'ensemble du nombre total des
enregistrements a I'échelle nationale.?

Source des données : Registre des Indiens, 1982 a 2011 en date du 31 décembre. Préparé par la Direction de la statistique et de la mesure, Ministere des Affaires autochtones et Développement du Nord Canada.
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Tendances historiques — Population indienne inscrite
Région de la Saskatchewan 1982 a 2011
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Figure 1: Population indienne inscrite selon la résidence
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NOTES:

! Les catégories « dans les réserves » et/ou « sur les terres de la Couronne » peuvent inclure des individus résidant sur des terres associées aux Premiéres
nations régies par des accords sur l'autonomie gouvernementale.

2 L ’élimination de dispositions discriminatoires dans la Loi sur les Indiens en 1985 a permis de rétablir le statut de maintes personnes. Au 31 décembre 2011,

121 722 personnes avaient recouvré leur statut d’Indien a I'échelle nationale.

% La majorité (58 %) des 13 603 personnes ayant recouvré leur statut dans la région de la Saskatchewan sont des femmes.

* La majorité (53 %) des 557 personnes enregistrées dans la région de la Saskatchewan sont des hommes.

Source des données : Registre des Indiens, 1982 a 2011 en date du 31 décembre. Préparé par la Direction de la statistique et de la mesure, Ministere des Affaires autochtones et Développement du Nord Canada.
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Tendances historiques — Population indienne inscrite
Région de I’Alberta 1982 a 2011

. 1 . i reserves 2 reserve
nations inscrite totale Couronne

1982 41 40 820 28 653 2242 9 925
1983 41 42 248 29 726 2341 10 181
1984 41 43 436 30530 2182 10 724
1985 41 45 270 31614 2 246 11 410
1986 41 48 706 32 695 2 335 13 676
1987 41 52 053 33 533 2441 16 079
1988 41 55 290 34 700 2163 18 427
1989 42 57 590 36112 2 032 19 446
1990 42 60 303 37873 2139 20 291
1991 43 63 169 39 347 2218 21 604
1992 43 66 065 41 094 2160 22 811
1993 43 68 639 42 816 2165 23 658
1994 43 71 297 44 528 2 209 24 560
1995 43 74 123 46 808 2 650 24 665
1996 43 76 419 48 106 2712 25 601
1997 43 78 495 49 331 2784 26 380
1998 43 80 390 50 707 2670 27 013
1999 43 82 699 52 079 2 709 27911
2000 44 85 373 53 641 2904 28 828
2001 44 87 703 55 361 2 685 29 657
2002 44 89 812 56 328 2718 30 766
2003 44 92 060 57 525 2 762 31773
2004 44 94 422 58 782 2 767 32 873
2005 44 96 604 59 788 2783 34 033
2006 44 98 938 60 937 2775 35 226
2007 44 101 161 62 013 2779 36 369
2008 44 103 441 63 230 2775 37 436
2009 44 105 777 64 372 2721 38 684
2010 45° 108 318 65 689 2 705 39 924
2011 45 111 691 67 195 2 737 41 759

e Entre 1982 et 2011, la population indienne inscrite dans la

région d'Alberta a plus que doublé pour atteindre 111 691
personnes en 2011.

Le pourcentage d’Indiens inscrits qui vivent dans une réserve ou
sur des terres de la Couronne a diminué, passant d’environ

76 % en 1982 4 63 % en 2011.

Les taux de croissance annuels moyens pour les périodes de
1982 & 1985, de 1985 & 1995, de 1995 & 2005 et de 2005 a
2011 étaient de 4 %, 5 %, 3 % et 2 % respectivement. Le taux
de croissance plus élevé noté pour la période de 1985 a 1995
est attribuable aux modifications apportées a la Loi sur les
Indiens en 1985, qui ont permis a bon nombre de personnes de
recouvrer leur statut d’Indien Inscrit.*

Au 31 décembre 2011, 12 405 personnes dans la région
d'Alberta ont réintégreé leur statut sous la Loi C-31, ce qui
représente environ 10 % de I'ensemble des rétablissements a
I'échelle nationale. De ces 12 405 personnes, 15 % habitent
dans une réserve ou sur des terres de la Couronne et 85 %
vivent hors réserve.’

Au 31 décembre 2011, 650 personnes dans la région d’Alberta
ont été enregistrées sous la Loi C-3, ce qui représente environ 9
% de 'ensemble du nombre total des enregistrements a
I'échelle nationale.®

Source des données : Registre des Indiens, 1982 a 2011 en date du 31 décembre. Préparé par la Direction de la statistique et de la mesure, Ministere des Affaires autochtones et Développement du Nord Canada.
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Tendances historiques — Population indienne inscrite
Région de I’Alberta 1982 a 2011

Figure 1: Population indienne inscrite selon la résidence Figure 2: Population indienne inscrite totale
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NOTES:

Y En Alberta, AADNC administre actuellement 47 groupes d’enregistrement. La Premiére nation Stoney rassemble trois groupes d’enregistrement, soit les bandes
Bearspaw, de Chiniki et de Wesley. En 2011, on recensait 45 Premieres nations dans la région.

% Les catégories « dans les réserves » et/ou « sur les terres de la Couronne » peuvent inclure des individus résidant sur des terres associées aux Premiéres
nations régies par des accords sur l'autonomie gouvernementale.

% En 2010, la Premiére nation Peerless Trout (bande n° 478) de la région d'Alberta est issue de la division de la Premiére nation Bigstone Cree Nation (bande

n° 458).

“ L’élimination de dispositions discriminatoires dans la Loi sur les Indiens en 1985 a permis de rétablir le statut de maintes personnes. Au 31 décembre 2011,

121 722 personnes avaient recouvré leur statut d’/ndien a I'échelle nationale.

> La majorité (57 %) des 12 405 personnes ayant recouvré leur statut dans la région de I’Alberta sont des femmes.

® La majorité (51 %) des 650 personnes enregistrées dans la région d’Alberta sont des hommes.

Source des données : Registre des Indiens, 1982 a 2011 en date du 31 décembre. Préparé par la Direction de la statistique et de la mesure, Ministere des Affaires autochtones et Développement du Nord Canada.
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Tendances historiques - Population indienne inscrite
Région de la Colombie-Britannique 1982 a 2011

amnee | premieres | | indienne | Dansles, | SUTESITES | Hors
. 1 . . reserves 2 reserve
nations inscrite totale Couronne

1982 195 59 543 36 895 912 21 736
1983 195 60 811 38 004 925 21 882
1984 196 61 730 38 673 917 22 140
1985 196 62 848 39 067 913 22 868
1986 196 66 604 39 919 957 25 728
1987 196 71 866 40 662 948 30 256
1988 196 77155 41 850 935 34 370
1989 196 80 742 42 767 287 37 688
1990 196 83 894 44 064 291 39 539
1991 196 87 135 45 786 307 41 042
1992 196 90 769 48 106 303 42 360
1993 196 94 006 49 756 334 43 916
1994 196 96 808 50 480 345 45 983
1995 197 99 720 51 718 354 47 648
1996 197 102 075 51 670 376 50 029
1997 197 104 411 53 763 830 49 818
1998 197 106 370 54 971 837 50 562
1999 197 108 723 55 944 769 52 010
2000 198 110 529 56 359 442 53 728
2001 198 112 305 56 455 440 55 410
2002 198 114120 56 828 423 56 869
2003 198 116 136 57 945 413 57 778
2004 198 117 958 58 061 409 59 488
2005 198 120 044 58 415 366 61 263
2006 198 122 089 58 565 313 63 211
2007 198 123 927 59 009 315 64 603
2008 198 125 789 59 345 322 66 122
2009 198 127 709 60 122 317 67 270
2010 198 129 713 60 836 311 68 566
2011 198 132 687 61 062 312 71313

e Entre 1982 et 2011, la population indienne inscrite dans la
région de la Colombie-Britannique a plus que doublé pour
atteindre 132 687 personnes en 2011.

¢ Le pourcentage d’Indiens inscrits qui vivent dans une réserve ou
sur des terres de la Couronne a diminué, passant d’environ
63 % en 1982 a 46 % en 2011.

e Les taux de croissance annuels moyens pour les périodes de
1982 & 1985, de 1985 & 1995, de 1995 & 2005 et de 1995 a
2011 étaient de 2 %, 5 %, 2 % et 2 % respectivement. Le taux
de croissance plus élevé noté pour la période de 1985 a 1995
est attribuable aux modifications apportées a la Loi sur les
Indiens en 1985, qui ont permis a bon nombre de personnes de
recouvrer leur statut d’Indien Inscrit.

e Au 31 décembre 2011, 20 241 personnes dans la région de la
Colombie-Britannique ont réintégré leur statut sous la Loi C-31,
ce qui représente environ 17 % de I'ensemble des
rétablissements a I'échelle nationale. De ces 20 241 personnes,
21 % habitent dans une réserve ou sur des terres de la
Couronne et 79 % vivent hors réserve.*

e Au 31 décembre 2011, 1 225 personnes dans la région de la
Colombie-Britannique ont été enregistrées sous la Loi C-3, ce
qui représente environ 17 % de I'ensemble du nombre total des
enregistrements a I'échelle nationale. °

Source des données : Registre des Indiens, 1982 a 2011 en date du 31 décembre. Préparé par la Direction de la statistique et de la mesure, Ministére des Affaires autochtones et Développement du Nord Canada.
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Tendances historiques - Population indienne inscrite
Région de la Colombie-Britannique 1982 a 2011

Figure 1: Population indienne inscrite selon la résidence
Région de la Colombie-Britannique 1982 & 2011

Figure 2: Population indienne inscrite totale
Région de la Colombie-Britannique 1982 a 2011
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NOTES;

! Les assises territoriales habitées par les bandes de « Dease River » et de « Taku River Tlingit » sont physiquement situées en Colombie-Britannique.

Cependant, ces deux populations sont administrées par la région du Yukon et font partie de celle ci.

? Les catégories « dans les réserves » et/ou « sur les terres de la Couronne » peuvent inclure des individus résidant sur des terres associées aux Premiéres

nations régies par des accords sur 'autonomie gouvernementale.

3 L’élimination de dispositions discriminatoires dans la Loi sur les Indiens en 1985 a permis de rétablir le statut de maintes personnes. Au 31 décembre 2011,

121 722 personnes avaient recouvré leur statut d’Indien a I'échelle nationale.

* La majorité (58 %) des 20 241 personnes ayant recouvré leur statut dans la région de la Colombie-Britannique sont des femmes.

> La majorité (51 %) des 1 225 personnes enregistrées dans la région de la Colombie-Britannique sont des hommes.

Source des données : Registre des Indiens, 1982 a 2011 en date du 31 décembre. Préparé par la Direction de la statistique et de la mesure, Ministere des Affaires autochtones et Développement du Nord Canada.
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Tendances historiques — Population indienne inscrite
Région du Yukon 1982 a 2011

année | Promiores | idionna, | Dansles | SUTESSITES | Hors
. 1 . ) 2 reserves 3 reserve
nations inscrite totale Couronne

1982 14 3 466 212 2 384 870
1983 14 3536 246 2418 872
1984 14 3638 294 2 443 901
1985 14 3724 306 2 478 940
1986 14 4 249 362 2101 1786
1987 14 5 037 328 2 645 2 064
1988 15 5510 343 2 699 2 468
1989 15 5973 340 2 608 3025
1990 16 6 227 345 2526 3356
1991 16 6 450 388 2 552 3510
1992 16 6 628 465 2 655 3508
1993 16 6 807 601 2773 3433
1994 16 6 948 666 3010 3272
1995 16 7 088 677 3035 3376
1996 16 7199 694 3048 3 457
1997 15* 7 330 696 3079 3 555
1998 16 7 433 696 3103 3 634
1999 16 7531 693 3145 3693
2000 16 7 633 699 3173 3761
2001 16 7 751 476 3432 3843
2002 16 7 846 487 3424 3935
2003 16 7 927 487 3 445 3995
2004 16 7 982 497 3375 4110
2005 16 8 073 501 3390 4182
2006 16 8 153 505 3397 4 251
2007 16 8221 502 3 400 4319
2008 16 8 285 509 3 400 4 376
2009 16 8 361 515 3416 4 430
2010 16 8 434 518 3441 4 475
2011 16 8 652 524 3460 4 668

e Entre 1982 et 2011, la population indienne inscrite dans la

région du Yukon a plus que doublé pour atteindre 8 652
personnes en 2011.

Le pourcentage d’Indiens inscrits qui vivent dans une réserve ou
sur des terres de la Couronne a diminué, passant d’environ

75 % en 1982 a 46 % en 2011.

Les taux de croissance annuels moyens pour les périodes de
1982 & 1985, de 1985 a 1995, de 1995 a 2005 et de 2005 a
2011 étaient de 2 %, 7 %, 1 % et 1 % respectivement. Le taux
de croissance plus élevé noté pour la période de 1985 a 1995
est attribuable aux modifications apportées a la Loi sur les
Indiens en 1985, qui ont permis a bon nombre de personnes de
recouvrer leur statut d’Indien Inscrit.”

e Au 31 décembre 2011, 2 248 personnes dans la région du

Yukon ont réintégré leur statut sous la Loi C-31, ce qui
représente environ 2 % de I'ensemble des rétablissements a
I'échelle nationale. De ces 2 248 personnes, 29 % habitent dans
une réserve ou sur des terres de la Couronne et 71 % vivent
hors réserve.®

e Au 31 décembre 2011, 127 personnes dans la région du Yukon

ont été enregistrées sous la Loi C-3, ce qui représente environ 2
% de I'ensemble du nombre total des enregistrements a
I'échelle nationale.’

Source des données : Registre des Indiens, 1982 a 2011 en date du 31 décembre. Préparé par la Direction de la statistique et de la mesure, Ministére des Affaires autochtones et Développement du Nord Canada.
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Tendances historiques — Population indienne inscrite
Région du Yukon 1982 a 2011

Figure 1: Population indienne inscrite selon la résidence Figure 2: Population indienne inscrite totale
Région du Yukon 1982 a 2011 Région du Yukon 1982 a 2011
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NOTES:

' Au Yukon, AADNC administre actuellement 17 groupes d’enregistrement. La Premiére nation « Champagne and Aishihik First Nations » rassemble deux groupes
d’enregistrement, soit les bandes Aishihik et de Champagne. En 2011, on recensait 16 Premiéres nations administrées par la région.

Zes assises territoriales habitées par les bandes de « Dease River » et de « Taku River Tlingit » sont physiquement situées en Colombie-Britannique. Cependant, ces deux
populations sont administrées par la région du Yukon et font partie de celle ci.

® Les catégories « dans les réserves » et/ou « sur les terres de la Couronne » peuvent inclure des individus résidant sur des terres associées aux Premiéres nations régies par
des accords sur 'autonomie gouvernementale.

* La fusion entre Aishihik et Champagne a été complétée en 1997 causant une diminution du nombre de Premiéres nations pour une année jusqu’a la création de Ta’an
Kwach’an en 1998.

® ’élimination de dispositions discriminatoires dans la Loi sur les Indiens en 1985 a permis de rétablir le statut de maintes personnes. Au 31 décembre 2011,
121 722 personnes avaient recouvré leur statut d’Indien a I'échelle nationale.

® La majorité (55 %) des 2 248 personnes ayant recouvré leur statut dans la région du Yukon sont des femmes.

" La maiorité (51 %) des 127 nersonnes enreaistrées dans la réaion du Yukon sont des femmes.

Source des données : Registre des Indiens, 1982 a 2011 en date du 31 décembre. Préparé par la Direction de la statistique et de la mesure, Ministere des Affaires autochtones et Développement du Nord Canada.
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Tendances historiques - Population indienne inscrite
Région des Territoires du Nord-Ouest 1982 a 2011

. . . reserves™ 1 reserve
nations inscrite totale Couronne

1982 17 8 256 114 7543 599

1983 17 8476 140 7721 615

1984 17 8 530 120 7797 613

1985 17 8 528 16 8 026 486

1986 17 9 095 179 8 220 696

1987 17 9612 186 8 404 1022
1988 17 9936 198 8 427 1311
1989 19 10 792 185 8 538 2 069
1990 21 11 378 194 8817 2 367
1991 21 11 856 200 9 097 2 559
1992 22 12 341 205 9 331 2 805
1993 23 12 891 208 9 556 3127
1994 25 13 209 236 9 669 3304
1995 25 13 621 195 9 838 3588
1996 26 13 998 202 10 038 3758
1997 26 14 327 214 10 241 3872
1998 26 14 650 219 10 422 4 009
1999 26 15 062 225 10 683 4 154
2000 26 15 049° 238 10 655 4 156
2001 26 15 296 239 10 632 4 425
2002 26 15 586 244 10 620 4722
2003 26 15 855 258 10 708 4 889
2004 26 16 106 270 10 798 5038
2005 26 16 365 285 10 923 5157
2006 26 16 593 287 11 040 5 266
2007 26 16 798 295 11 159 5344
2008 26 17 068 307 11 334 5427
2009 26 17 352 330 11 492 5530
2010 26 17 572 341 11 608 5623
2011 26 17 876 349 11 762 5 765

e Entre 1982 et 2011, la population indienne inscrite dans la
région des Territoires du Nord-Ouest a plus que doublé pour
atteindre 17 876 personnes en 2011.

¢ Le pourcentage d’Indiens inscrits qui vivent dans une réserve ou
sur des terres de la Couronne a diminué, passant d’environ

93 % en 1982 a4 68 % en 2011.

¢ Les taux de croissance annuels moyens pour les périodes de
1982 & 1985, de 1985 & 1995, de 1995 & 2005 et de 2005 a
2011 étaient de 1 %, 5 %, 2 % et 1 % respectivement. Le taux
de croissance plus élevé noté pour la période de 1985 a 1995
est attribuable aux modifications apportées a la Loi sur les
Indiens en 1985, qui ont permis a bon nombre de personnes de
recouvrer leur statut d’Indien Inscrit.*

e Au 31 décembre 2011, 2 329 personnes dans la région des
Territoires du Nord-Ouest ont réintégré leur statut sous la Loi C-
31, ce qui représente environ 2 % de I'ensemble des
rétablissements a I'échelle nationale. De ces 2 329 personnes, 6
% habitent dans une réserve ou sur des terres de la Couronne
et 94 % vivent hors réserve.’

e Au 31 décembre 2011, 58 personnes dans la région des
Territoires du Nord-Ouest ont été enregistrées sous la Loi C-3,
ce qui représente environ 1 % de I'ensemble du nombre total
des enregistrements a 'échelle nationale.®

Source des données : Registre des Indiens, 1982 a 2011 en date du 31 décembre. Préparé par la Direction de la statistique et de la mesure, Ministére des Affaires autochtones et Développement du Nord Canada.
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Tendances historiques - Population indienne inscrite
Région des Territoires du Nord-Ouest 1982 a 2011

Figure 1: Population indienne inscrite selon la résidence Figure 2: Population indienne inscrite totale
Région des Territoires du Nord-Ouest 1982 a 2011 Région des Territoires du Nord-Ouest 1982 a 2011
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NOTES:

! Les catégories « dans les réserves » et/ou « sur les terres de la Couronne » peuvent inclure des individus résidant sur des terres associées aux Premiéres nations régies par
des accords sur I'autonomie gouvernementale.

2 Il n’existe qu’une réserve habitée qui soit officiellement reconnue par les Affaires autochtones et Développement du Nord dans les T.N.-O., ce qui explique pourquoi une plus
grande partie de la population vit sur des terres de la Couronne.

% Le déclin général de la population en 2000 peut étre attribué a la création de la Premiére nation de Smith’s Landing, a la suite de la division de la Premiére nation de Salt
River, qui chevauchait les frontiéres de I'Alberta et des Territoires du Nord Ouest (T. N. O.) et qui était administrée par les T. N. O. L’administration de la Premiére nation de
Smith’s Landing par la région de I’Alberta a causé une baisse importante de la population de la Premiére nation de Salt River qui 'emporte sur la croissance habituelle de la
population des T. N. O.

* L’élimination de dispositions discriminatoires dans la Loi sur les Indiens en 1985 a permis de rétablir le statut de maintes personnes. Au 31 décembre 2011,
121 722 personnes avaient recouvré leur statut d’Indien a I’échelle nationale.

® La majorité (60 %) des 2 329 personnes ayant recouvré leur statut dans la région des Territoires du Nord-Ouest sont des femmes.

® Lamajorité (55 %) des 58 personnes enregistrées dans la région des Territoires du Nord-Ouest sont des femmes.

Source des données : Registre des Indiens, 1982 a 2011 en date du 31 décembre. Préparé par la Direction de la statistique et de la mesure, Ministere des Affaires autochtones et Développement du Nord Canada.

21de 21




	1-NCR-#3890113-v1-Tendances_historiques_-_couverture_format_legal
	2-NCR-#4570193-v1-PAGE_ISBN_-_TENDANCES_HISTORIQUES_-_POPULATION_INDIENNE_INSCRITE_2011_.DOC
	3-INDIAN_REGISTRY_TIME_SERIES_CANADA_1982-2011_(FRENCH)
	4-INDIAN_REGISTRY_TIME_SERIES_ATL_1982-2011_(FRENCH)
	5-INDIAN_REGISTRY_TIME_SERIES_QC_1982-2011_(FRENCH)
	6-INDIAN_REGISTRY_TIME_SERIES_ON_1982-2011_(FRENCH)
	7-INDIAN_REGISTRY_TIME_SERIES_MB_1982-2011_(FRENCH)
	8-INDIAN_REGISTRY_TIME_SERIES_SK_1982-2011_(FRENCH)
	9-INDIAN_REGISTRY_TIME_SERIES_AB_1982-2011_(FRENCH)
	10-INDIAN_REGISTRY_TIME_SERIES_BC_1982-2011_(FRENCH)
	11-INDIAN_REGISTRY_TIME_SERIES_YK_1982-2011_(FRENCH)
	12-INDIAN_REGISTRY_TIME_SERIES_NWT_1982-2011_(FRENCH)

